


Fibra de algodão

separando o material em fardos. 
Então estasfibrasserão armazenadas em bobinas e, 
após este processo, colocadas no tear para dar origem ao pano.

Como é feita
Oalgodãodá origem a um tipo defibra têxtilque representam ais
da metade das peçasde vestuário confeccionadas no Brasil.

Poraqui a SUSTENTABILIDADE é
nossa prioridade. 

e tornou-se uma das principais atividades econômicas das populações 
ribeirinhas da região amazônica, sendo um fator fundamental da fixação de 
mais de 15 mil famílias no campo.

Depois de colhido (normalmente por máquinas), ele passa por rolos 
que removerão suas sementes, folhas e outros materiais indesejados, 

A juta é uma fibra têxtil vegetal que foi introduzida no Brasil pelos japoneses 

Beleza e qualidade a partir de 
fibras que nãoo agridem o meio ambiente.

Juta

(Fonte:site Castanhal Companhia Textil )



R5062/1

R5062/2

R5062/3

Algodão. Poliester. Poliamida

Algodão. Poliester. Poliamida

Algodão. Poliester. Poliamida

Embalagem 
com

10 ou 50mt

Embalagem 
com

10 ou 50mt

Embalagem 
com

10 ou 50mt

LA
RG

UR
A

LA
RG

UR
A

LA
RG

UR
A

2,
5 

CM
2,

5 
CM

2,
5 

CM

Choche: O que vai, volta.

O crochê ganhou o coração das fashionistas...



O Ano começou com um resgate incrível de uma
das técnicas que atravessa gerações na moda.



R5062/4
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Algodão. Poliester. Poliamida
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R5082/1

R5082/2

R5097 Rosa

R5097 Azul

Algodão. Poliester
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GL8085/5

GL8085/6

GL8085/7

Algodão. Poliester 
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GL8085/8
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GL8085/11

Algodão. Juta
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Embalagem 
com

10 ou 50mt

Embalagem 
com

10 ou 50mt

Embalagem 
com

10 ou 50mt

Embalagem 
com

10 ou 50mt

LA
RG

UR
A

LA
RG

UR
A

LA
RG

UR
A

LA
RG

UR
A

4,
5 

CM
4,

5 
CM

4,
5 

CM
4,

5 
CM



R5090/5

R5090/6

GL9000/4

GL9000/5

GL9000/6

Algodão.Poliester.Poliamida 

Algodão.Poliester.Poliamida 

Algodão.Polipropileno. Poliester
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R5089

R5088/1

R5088/2

Algodão. Poliester
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R5096/1

R5096/2

R5096/3

R5096/4

Algodão. Outras Fibras

Algodão. Outras Fibras

 Algodão. Outras Fibras
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R5099 Algodão
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INSPIRAÇÕES

Detalhes
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R5100/1

R5100/2

R5100/3

R5100/4
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Algodão. Poliester
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FP/10 100% Poliamida
Embalagem 
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Franja FVL Poliéster Algodão e Fio metálico
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Franja FV Poliester e Algodão
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Algodão. Poliester
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2784/2

2784/3

2784/4

Juta. Algodão. Outras Fibras

Juta. Algodão. Outras Fibras

Juta. Algodão. Outras Fibras
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R5098/1

R5098/2

R5098/3

R5098/4

Poliester. Algodão. Outras Fibras

Poliester. Algodão. Outras Fibras

Poliester. Algodão. Outras Fibras

Poliester. Algodão. Outras Fibras

Embalagem 
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Lese 5,0 cm

Lese 7,5 cm

Lese
Poliester. Algodão

Embalagem 
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@franjaszanini (19) 99259-9990

CONHEÇA TODA NOSSA COLEÇÃO 


